2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Черемховское муниципальное образование
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.01.2020 № 11
с.Рысево

О внесении изменений в постановление
администрации Черемховского муниципального
образования от 29.12.2017 № 152
«Об утверждении примерного положения
об оплате труда работников муниципальных
казенных учреждений культуры, находящихся
в ведении Черемховского муниципального образования»
В соответствии  со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства культуры и архивов Иркутской области от 28.04.2017 № 22-мпр «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Иркутской области, функции и полномочия учредителя которых осуществляет министерство культуры и архивов Иркутской области»,   администрация Черемховского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление администрации Черемховского муниципального образования от 29.12.2017 № 152 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования» с изменениями и дополнениями, внесенными постановлением администрации Черемховского муниципального образования от 30.01.2019 № 06, 06.11.2019 № 96, следующие изменения:
1.1.	Приложение 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования изложить в следующей редакции (прилагается).
2.	Главному специалисту администрации О.С. Хмарук:
2.1.	опубликовать настоящее постановление с приложениями в издании «Вестник Черемховского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе Черемховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
2.2. 	внести в оригинал постановления администрации Черемховского муниципального образования от 29.12.2017 № 152 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования» информационную справку о дате внесенных настоящим постановлением изменениях.
4. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
4.	Контроль за исполнением данного постановления возложить на главу Черемховского муниципального образования В.В. Зинкевича.

Глава Черемховского
муниципального образования						В.В. Зинкевич

Приложение
									к постановлению администрации
									Черемховского муниципального
									 образования
									от 30.01.2020 № 11

Приложение 1
к примерному положению
об оплате труда работников
муниципальных казенных
учреждений культуры,
находящихся в ведении
Черемховского муниципального
образования

Минимальные размеры окладов работников
муниципальных казенных учреждений культуры, находящихся в ведении Черемховского муниципального образования

1. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования
	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень

	Инструктор по физической культуре
	6798,00

2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
	Профессиональная квалификационная группа "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"

	Заведующий структурным подразделением
	11512,00

	Художественный руководитель
	9838,00